
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА 
            

Сороковое  заседание     

 

   

РЕШЕНИЕ  

     

   25  апреля  2017  года                № 451 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

Общественной палате  муниципального 

района «Прохоровский район» Белго-

родской области, утвержденное реше-

нием Муниципального совета Прохо-

ровского района от 19.02.2013 г. № 409  

«Об утверждении Положения об Обще-

ственной палате Прохоровского района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 183-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности Общественных палат субъек-

тов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального рай-

она «Прохоровский район» Белгородской области, Муниципальный совет 

Прохоровского района решил: 

1. Внести в Положение об Общественной палате муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области, утвержденное решени-

ем Муниципального совета Прохоровского района от 19.02.2013 г. № 409 

«Об утверждении Положения об Общественной палате Прохоровского рай-

она» (далее – Положение), следующие изменения: 

- п. 4 статьи 7 Положения изложить в новой редакции: 

«4. Срок полномочий членов Общественной палаты составляет три го-

да и прекращается в день первого пленарного заседания вновь избранного 

состава Общественной палаты.»; 

- Статью 5 Положения изложить в новой редакции: 

«1. Члены Общественной палаты утверждаются из числа лиц, включен-

ных в окончательный список кандидатов в члены Общественной палаты. 



2 

 

2. 1/3 от установленного настоящим Положением числа членов 

Общественной палаты утверждаются соответственно постановлением адми-

нистрации Прохоровского района не позднее 15 рабочих дней со дня оконча-

ния срока приема документов. 

3.  Следующая 1/3 членов Общественной палаты утверждается Му-

ниципальным советом Прохоровского района в течение последующих 10 

дней. 

4. Оставшаяся треть от установленного настоящим Положением 

числа членов Общественной палаты утверждается решением членов Общест-

венной палаты, утвержденных постановлением администрации Прохоровско-

го района и Муниципальным Советом в срок и в порядке, установленном 

Регламентом Общественной палаты. 

5. В случае досрочного прекращения полномочий члена Общест-

венной палаты новый член Общественной палаты вводится в ее состав в те-

чение 30 дней со дня такого прекращения полномочий в соответствии с 

пунктом 1 настоящей статьи: 

1) постановлением администрации района – если досрочно прекратились 

полномочия члена Общественной палаты, утвержденного постановлением 

администрации района; 

2) Муниципальным советом Прохоровского района – если досрочно 

прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвержденного Му-

ниципальным Советом Прохоровского района; 

3) членами Общественной палаты, утвержденными постановлением ад-

министрации района и Муниципальным советом Прохоровского района, - ес-

ли досрочно прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвер-

жденного в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи.». 

6. Разместить настоящее решение на официально сайте админист-

рации муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области 

(admprohorovka.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за со-

бой. 

 

 

Председатель Муниципального 

совета  Прохоровского района             О. Пономарева 

 


